
Comune di Adrara San Martino
-  Provincia di  Bergamo -

C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003

COPIA

DELIBERAZIONE N. 31 DEL 08-05-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONFERMA ORGANIZZAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO 2023/2024 E VARIAZIONE MODALITA' DI UTILIZZO 
DEL SERVIZIO.

             L’anno  duemilaventitre addì  otto del mese di maggio alle ore 18:00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano:

Sergio Capoferri Sindaco Presente
Robertino Andreoli Vicesindaco Presente
Eleonora Plebani Assessore Presente

Totale presenti      3
Totale assenti      0

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Lazzaroni Dott.ssa Caty la quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Sergio Capoferri nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto.



Comune di Adrara San Martino
-  Provincia di  Bergamo -

C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che questo Ente intende confermare il servizio di trasporto scolastico per gli alunni 
della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado mediante l’utilizzo di scuolabus e 
con appalto a Ditta operante nel settore del trasporto;

RICHIAMATA altresì la propria deliberazione n. 46 del 05/09/2022 con la quale si definivano gli 
aspetti organizzativi in relazione al numero degli utenti iscritti e alla loro distribuzione sul percorso, 
oltre che stabilire le scadenze per i pagamenti e si confermava una maggiorazione per le iscrizioni 
pervenute dopo il termine;

DATO ATTO altresì che le entrate provenienti dall’utenza, siano di importo adeguato, coprono solo 
marginalmente i costi a carico del bilancio comunale, si confermano le tariffe applicate nell’anno 
scolastico 2022/2023;

RITENUTO pertanto per le ragioni sopra evidenziate rivedere le modalità di erogazioni del servizio 
al fine di garantirlo agli studenti più svantaggiati in relazione alla distanza dalle scuole;

RITENUTO necessario apportare alcune modifiche alle modalità del servizio dello scuolabus in 
particolare al punto n.3 Organizzazione del servizio ed al punto n.5 Accesso al servizio;

VISTO l’allegato ineren

VISTI i pareri dei Responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, espressi sulla proposta di 
deliberazione;

VISTI: 
- lo Statuto Comunale;
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;

CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese da chi per legge;

DELIBERA

per le ragioni in premessa esplicitate:

1. di confermare il servizio del trasporto scolastico anche per l’anno scolastico 2023/2024 sarà 
effettuato secondo le seguenti modalità:
a) agli alunni residenti nelle frazioni e nelle località più distanti dalla sede delle scuole, 

pertanto verrà garantito dalle seguenti frazioni e o località: via Bellini – via Costa – via 
Dossello -via Gazzenda -via Pennini – via Soldini- via Squadra alta – via Villanuova- via 
Vizzardi – via Chinelli;

b) per l’anno scolastico 2023/2024 verranno applicate le tariffe dell’anno scolastico 



Comune di Adrara San Martino
-  Provincia di  Bergamo -

C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003

2022/2023
c) di apportare le modiche alle “Modalità del servizio scuolabus”, il cui testo definitivo è 

riportato nell’allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che quanto disposto verrà riportato nel piano diritto allo studio di approvazione da 
parte dell’organo consiliare;

3. di autorizzare il Responsabile dei servizi sociali ed istruzione ad ampliare l’elenco degli utenti 
in relazione delle effettive disponibilità del servizio facendo riferimento ai criteri stabiliti con il 
presente atto;

4. di comunicare la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 
signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

5. di dichiarare, a seguito di separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Comune di Adrara San Martino
-  Provincia di  Bergamo -

C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(ART. 49, COMMA 1°, D.LGS. 267/2000)

Il sottoscritto, Dott.ssa Ines Consoli nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 – comma 1 – del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, esprime il proprio parere 
Favorevole sulla sola regolarità contabile.
Il presente atto è conforme alle disposizioni di cui all’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009 convertito 
dalla legge 3 agosto 2009, n. 102. 

Addì, 08-05-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Ines Consoli

********************************************************************
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(ART. 49, COMMA 1°, D.LGS. 267/2000)

Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, esprime il proprio parere Favorevole sulla sola regolarità 
tecnica.

Addì, 08-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Eleonora Plebani 

********************************************************************



Comune di Adrara San Martino
-  Provincia di  Bergamo -

C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  Sergio Capoferri F.to Dott.ssa Caty Lazzaroni 

......................... .........................

Pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire  da oggi.  
Trasmessa in copia ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 D.LGS. 267/2000 elenco n.    

Addì   22-05-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Caty Lazzaroni

......................

copia conforme all'originale ad uso amministrativo
IL SEGRETARIO COMUNALE:  Dott.ssa Caty Lazzaroni 
Addi', 22-05-2023

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all'albo pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di 
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 
ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 D.LGS. 267  del  18  agosto  2000.

Addì           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Caty Lazzaroni 

..............................


